
UCHWAŁA NR XVIII/154/2016
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 25 maja 2016 r.

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży i w miejscu sprzedaży oraz zasady usytuowania na terenie gminy miejsc 
sprzedaży napojów alkoholowych i warunki sprzedaży tych napojów.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz.446) oraz art.12 ust.1 i 2 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 
487) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dla Gminy Dzierzgoń liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia:

a) poza miejscem sprzedaży – w ilości 40 punktów,

b) w miejscu sprzedaży – w ilości 15 punktów.

§ 2. 1. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych nie mogą być zlokalizowane w odległości 
mniejszej niż 20 metrów od następujących obiektów:

1) szkół i innych placówek oświatowo – wychowawczych, placówek opiekuńczych,

2) obiektów kultu religijnego,

3) obiektów sportowych z zastrzeżeniem ust. 3.

2. Odległości określone w ust. 1 mierzy się najkrótszym ciągiem komunikacyjnym 
przeznaczonym dla pieszych od wejścia do punktu sprzedaży napojów alkoholowych do 
wejścia do obiektów o których mowa w ust. 1.

3. Dopuszcza się usytuowanie punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwo na terenie obiektu sportowego, podczas imprez 
sportowych i rozrywkowych nie mających charakteru masowego, po wcześniejszym 
uzyskaniu jednorazowego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/230/2002 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 23 
kwietnia 2002 r.  w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży oraz zasady usytuowania na terenie gminy 
miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunki sprzedaży tych napojów.

Id: 99228CEC-5758-4B86-B70B-AC7F3E489CDD. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Przybysz

Id: 99228CEC-5758-4B86-B70B-AC7F3E489CDD. Podpisany Strona 2



Burmistrz Dzierzgonia

Elżbieta Domańska 

Uzasadnienie

1. Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 poz. 446) oraz art.12 ust.1 i 2 ustawy z dnia 26 października
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2016 r.
poz. 487) Rada Miejska ustala, w drodze uchwały, liczbę punktów sprzedaży napojów
alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz zasady
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy.

2. Niniejszą uchwałą dopuszcza się usytuowanie punktu sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwo na terenie obiektu
sportowego, podczas imprez sportowych i rozrywkowych ni mających charakteru
masowego, po wcześniejszym uzyskaniu jednorazowego zezwolenia na sprzedaż
napojów alkoholowych.

 

Id: 99228CEC-5758-4B86-B70B-AC7F3E489CDD. Podpisany Strona 1




